
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 

 
 
 
 

USNESENÍ  
z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 15. března 2006 
 

USNESENÍ 8/266/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce krytu silnice II/310“ v úseku 

Olešnice v Orlických horách – Kutl, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Rekonstrukce krytu silnice II/310“ v úseku Olešnice v Orlických horách – Kutl 

 2. seznam oslovených firem:  
COLAS CZ, a. s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové  
M – SILNICE, a. s., Husova 1697, Pardubice  
Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 



 2

USNESENÍ 8/267/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Dopravci: AUDIS BUS, CDS Náchod, ČSAD Semily, ČSAD Ústí n. O., KAD, P-transport,  
AP Tour, Fassati, ČSAP, Transcentrum Bus, Connex Vých. Čechy, Orlobus, Osnado 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/268/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a. s.,  

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a. s., 

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce 
ČD, a. s., v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/269/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 

Dopravci: Audis Bus, CDS Náchod, ČSAD Ústí n. O., KAD, Connex Vých. Čechy, Orlobus 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného. 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
 
 
 
 



 3

USNESENÍ 8/270/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních prostředků schválených a poskytnutých v roce 2005 jako investiční dotaci 

na vybudování terminálů v obcích Častolovice a Doudleby nad Orlicí, k dočerpání v roce 
2006 ve výši 195.090,81 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 Smlouvy ve smyslu tohoto usnesení Rady 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 8/271/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s darováním  

Dárce: obec Vršice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: ve zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK)  
v k.ú. a obci Vršice  
- část PK st. č. 73 díl "a2" o výměře 22 m2 je dle dle GP č. 174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/7 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Vršice  
- část PK č. 112/1díl "b2" o výměře 86 m2 je dle dle GP č. 174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/7 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Vršice  
- část PK č. 113/1díl "c1" o výměře 91 m2 je dle dle GP č. 174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/7 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Vršice  
- část PK č. 823 díl "p1" o výměře 145 m2 je dle dle GP č. 174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/6 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Vršice  
- část PK č. 824/1 díl "r1" o výměře 712 m2 je dle dle GP č. 174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/6 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Vršice  
- část PK č. 825/2 díl "s1" o výměře 458 m2 je dle dle GP č. 174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/6 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Vršice  
Výměra pozemků celkem: 1514 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků v k. ú. Vršice od obce Vršice dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/272/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Jasenná pozemky v k. ú. Jasenná 

- část p. p. č. 1209 o výměře 271 m2, dle GP č. 258-189/2004 označenou jako p. p. č. 1209/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 



 4

- část p. p. č. 1209 o výměře 40 m2, dle GP č. 258-189/2004 označenou jako p. p. č. 1209/3 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 50 m2, dle GP č. 258-189/2004 označenou jako p. p. č. 1209/4 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 16 m2, dle GP č. 258-189/2004 označenou jako p. p. č. 1209/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 287 m2, dle GP č. 258-189/2004 označenou jako p. p. č. 1209/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 4 m2, dle GP č. 258-189/2004 označenou jako p. p. č. 1209/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Jasenná 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jasenná 
Pozemky:  
- část p. p. č. 1209 o výměře 271 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 1209/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 40 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 1209/3 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 50 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 1209/4 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 16 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 1209/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 287 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 1209/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 4 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. č. 1209/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 668 m2  
v k. ú. a obci Jasenná  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Jasenná pozemky v k. ú. Jasenná dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Jasenná obci Jasenná dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/273/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Černilov pozemky v k. ú. Černilov  

- část p. p. č. 2864/1 díl "t" o výměře 1369 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "u" o výměře 
231 m2, které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. č. 2671/1 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "m" o výměře 264 m2, která bude dle GP č. 681-338/2002 sloučena  
do p. p. č. 2671/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 5

- část p. p. č. 2864/1 díl "o" o výměře 250 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "p" o výměře 82 m2, 
které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. č. 2671/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "k" o výměře 54 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "i" o výměře 17 m2 a část 
p. p. č. 2864/1 díl "j" o výměře 10 m2, které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. 
č. 2671/27 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "r" o výměře 357 m2, která bude dle GP č. 681-338/2002 sloučena  
do p. p. č. 2671/30 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Černilov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Černilov 
Pozemky:  
- část p. p. č. 2864/1 díl "t" o výměře 1369 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "u" o výměře 231 m2, 
které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. č. 2671/1 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "m" o výměře 264 m2, která bude dle GP č. 681-338/2002 sloučena  
do p. p. č. 2671/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "o" o výměře 250 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "p" o výměře 82 m2, 
které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. č. 2671/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "k" o výměře 54 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "i" o výměře 17 m2 a část 
p. p. č. 2864/1 díl "j" o výměře 10 m2, které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. 
č. 2671/27 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "r" o výměře 357 m2, která bude dle GP č. 681-338/2002 sloučena  
do p. p. č. 2671/30 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 2634 m2  
v k. ú. a obci Černilov  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Černilov pozemky v k. ú. Černilov dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Černilov obci Černilov dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/274/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní pro rekonstrukci mostu ev. č. 29827-1 

Budoucí prodávající: paní Jitka Trpíková, bytem Škroupova 471/14, 500 02 Hradec Králové 2 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
- část p. p. č. 163/16 o výměře cca 29 m2 zahrada  
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
Předpokládaná kupní cena: cca 29.000,- Kč (tj. 1000,- Kč/m2) 



 6

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Malšova Lhota pro rekonstrukci mostu ev. č. 29827-1 dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/275/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků v k. ú. Staré Místo v areálu SÚS Královéhradeckého kraje – 

oblast Jičín 
Prodávající: paní PaedDr. Věra Bartošová, bytem V Zahrádkách 1631/13, 288 
02 Nymburk 2 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 178/9 o výměře 336 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 178/10 o výměře 4029 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 181/1 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/3 o výměře 298 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/18 o výměře 50 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
Výměra pozemků celkem: 4752 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo 
Kupní cena: 200.000,- Kč (tj. 42,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  
v k. ú. Staré Místo v areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje – oblast Jičín  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 8/276/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/280 44  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Vladimír Janoušek, bytem Žeretice 73, 507 02 Žeretice  
Pozemek:  
p. p. č. 1309/60 o výměře 119 m2 ostatní plocha-silnice  v k. ú. a obci Žeretice  
Cena: 2.500,- Kč (21,00 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

 



 7

Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup  pozemků  
v k. ú. Žeretice dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/277/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/280 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Vladimíra Ondřejová, bytem Školní 413, 507 23 Libáň 
Pozemky: 
v k. ú. a obci Libáň  
p. p. č. 1528/8 o výměře 67 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 1528/9 o výměře 113 m2 ostatní plocha-silnice  
p. p. č. 1528/10 o výměře 19 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 199 m2  
Cena: 4.750,- Kč (23,87 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Libáň dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/278/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné  

v Orlických horách 
- část p. p. č. 709/1 o výměře 18 m2, dle GP č. 274-235/2000 označenou jako  
st. p. č. 8/2 zastavěná plocha - výroba 
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách 
 
 



 8

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: pan Karel Rezner, bytem 517 91 Deštné v Orlických horách čp. 174 
Pozemek:  
- část p. p. č. 709/1 o výměře 18 m2, dle GP č. 274-235/2000 označenou jako  
st. p. č. 8/2 zastavěná plocha - výroba  
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách 
Cena: 900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné  
v Orlických horách dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
v k. ú. Jedlová v Orlických horách dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/279/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek z jednání o možnostech převodu nepotřebného nemovitého majetku  

v k. ú. Nová Paka - areál bývalé nemocnice na 3. osoby 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka prostřednictvím realitní kanceláře RAK CZ a.s., 

se sídlem Praha 1, Havelská 500/25, PSČ 110 00 
Vlastník : Královéhradecký kraj 
Budovy : 
bez čp. /č.e. (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 169 
bez čp. /č.e. (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 171 
bez čp. /č.e. (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 172 
Nová Paka, čp. 144 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 166 
Nová Paka, čp. 148 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 167 
Nová Paka, čp. 1209 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 170/2 
vše v k. ú. a obci Nová Paka 
Pozemky : 
st. p. č. 166 o výměře 1435 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 167 o výměře 365 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 169 o výměře 370 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 170/1 o výměře 4908 m2 ostatní plocha - zeleň 
st. p. č. 170/2 o výměře 62 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 171 o výměře 16 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 172 o  výměře 423 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 3017 o výměře 834 m2 ostatní plocha - zeleň 
vše v k. ú. a obci Nová Paka 
Výměra pozemků celkem : 8413 m2 

Cena : 8 842 550,- Kč 



 9

Náklady spojené s převodem : 
daň z převodu nemovitostí hradí kupující 
provizi hradí kupující 
vklad do katastru nemovitosti hradí realitní kancelář RAK CZ, a. s. 
Jiná omezení : 
- budova čp. 144 na st. p. č. 166 je kulturní památkou s povinnostmi vlastníka dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
- nájemní smlouva na objekt garáže, skladu a přístřešku na st. p. č. 172 
- nájemní smlouva na přízemí objektu čp. 1209 a objektu garáže na st. p. č. 169 
- požívací smlouva 
Zavazující podmínky : 
- zájemce souhlasí, že provize ve vypočtené výši uhradí kupující přímo zprostředkovateli 
- smlouva o zprostředkování prodeje nemovitostí bude uzavřena na dobu 6 měsíců 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výhradním zprostředkování prodeje nemovitostí dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 4. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/280/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. umístění účelové komunikace na části pozemků: 

1) p. p. č. 1377/1 a p. p. č. 1408/4, obojí lesní pozemek 
2) p. p. č. 1867/2, ostatní plocha 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov  
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj  
Správce 1): Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9  
Správce 2): Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478  
Investor: Jaroslav Mikeš, K Pěti Bukům 678, Trutnov  
Název akce: Trutnov-H. S. M. lokalita "Nad Jezem" účelová komunikace k RD I. etapa 

 2. zřízení věcného břemene na části pozemků: p. p. č. 1377/1, p. p. č. 1408/4, obojí lesní 
pozemek a p. p. č. 1867/2, ostatní plocha - umístění účelové komunikace o šířce cca 3,50 m 
(zastavěnou část přesně odměří GP po dokončení stavby), vše v k. ú. Horní Staré Město  
a obci Trutnov  
Povinný : Královéhradecký kraj  
1. Správce majetku: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, 
Lesnická 9, IČ: 60153296  
2. Správce majetku: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478, IČ: 00087050  
Oprávněný: Jaroslav Mikeš, U Kapličky 449, Trutnov  
Obsah věcného břemene: právo zřídit, provozovat a udržovat účelovou komunikaci 
umístěnou na části pozemků p. p. č. 1377/1, 1408/4, 1867/2 v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem, kterým bude zaměřena dokončená stavba  
Zatížené nemovitosti v k.ú. Horní Staré Město, obci Trutnov:  
1. p. p. č. 1377/1, p.p.č. 1408/4, obojí lesní pozemek a  
2. p. p. č. 1867/2, ostatní plocha  
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po dokončení stavby  
Cena : dle znaleckého posudku  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene :  
geometrický plán, znalecký posudek a poplatek za vklad do katastru nemovitostí zaplatí 
oprávněný 



 10

 3. udělení plné moci  
RNDr. Josefu Štychovi, řediteli Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, 
Trutnov, Lesnická 9 a Školního polesí, Trutnov, K Bělidlu 478, k zastupování 
Královéhradeckého kraje:  
a) při všech řízeních vedených v souvislosti se stavbou účelové komunikace dle tohoto 
usnesení 
b) ve správním řízení u příslušného správního orgánu o odnětí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa v k. ú. Horní Staré Město, obci Trutnov dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích  
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

II.  v  y  d  á  v  á                              
    souhlas s trvalým odnětím z pozemků určených k plnění funkcí lesa v k. ú. Horní Staré Město, 

obci Trutnov dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích 
Pozemky dotčené stavbou účelové komunikace, vodovodního a kanalizačního potrubí:  
p. p. č. 1377/1 a p. p. č. 1408/4 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj  
Správce: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9  
Výměra dotčené části:  
účelová komunikace cca 80 m2 (přesně zaměří GP po dokončení stavby) 
vodovodní a kanalizační potrubí cca 40 m délky (přesně zaměří GP po dokončení stavby) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. udělit plnou moc dle bodu I.3. tohoto usnesení  

Termín: 31. 3. 2006 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.2. tohoto usnesení  

Termín: 30. 6. 2007 
 

 
 
USNESENÍ 8/281/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje  č. 12/1013/2003 ze dne 22. října 2003  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh na zrušení usnesení  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/663/2003 ze dne 6. listopadu 2003 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/282/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Oblastní nemocnici Trutnov a. s., se sídlem Trutnov, M. Gorkého 77 k činění všech 

právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při územním, 
stavebním  a kolaudačním  řízení vedeném v souvislosti se stavbou "Rekonstrukce komunikace 
ul. Maxima Gorkého, včetně odvodnění, rekonstrukce schodiště, zálivů autobusových zastávek, 
přeložek inženýrských sítí a parkovacích stání v obci Trutnov, část obce Kryblice", kterou jsou 
mimo jiné dotčeny i pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to p. p. č. 1523/2,  
p. p. č. 2919 a st. p. č. 803/1 v k. ú. Trutnov 

 



 11

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 8/283/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Smlouvy o podnájmu nebytových prostor v Administrativním centru Královéhradeckého 

kraje se společností Gurmán plus s. r. o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o podnájmu nebytových prostor v Administrativním centru Královéhradeckého kraje 

se společností Gurmán plus, s. r. o. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o podnájmu nebytových prostor v Administrativním centru 
Královéhradeckého kraje se společností Gurmán plus, s. r. o. 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 8/284/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. IPPC – integrované povolení pro zařízení intenzivního chovu prasat mající prostor pro 

více než 2000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg) a mající prostor pro více než 
750 kusů prasnic, společnost RCHP BENÁTKY, s. r. o., provozovna Benátky  
Umístění zařízení:  
- obec Benátky  
- katastrální území Benátky  

 2. IPPC – změna integrovaného povolení pro zařízení Dekontaminační plocha Žacléř, 
společnosti DEKONTA, a. s. 
 Umístění zařízení:  
- obec Lampertice  
- katastrální území Lampertice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení intenzivního chovu 

prasat mající prostor pro více než 2000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), společnost 
RCHP BENÁTKY, s. r. o., provozovna Benátky 

 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení pro zařízení 
Dekontaminační plocha Žacléř, společnosti DEKONTA, a. s. 

 
 
USNESENÍ 8/285/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Víceúčelová vodní nádrž na Štědrém potoce v Častolovicích“  

Umístění záměru:  
- obec: Kostelec nad Orlicí  
- katastrální území: Kostelec nad Orlicí  



 12

 2. oznámení záměru „Dostavba zemědělské farmy pro chov dojnic v obci Horní Kalná“  
Umístění záměru:  
- obec Horní Kalná  
- katastrální území Horní Kalná  

 3. oznámení záměru „Závod B Saar Gummi Czech, s. r. o., Červený Kostelec“  
Umístění záměru:  
- město Červený Kostelec  
- katastrální území Stolín  

 4. návrh koncepce „Politika územního rozvoje České republiky“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Víceúčelová vodní nádrž na Štědrém potoce  

v Častolovicích“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Dostavba zemědělské farmy pro chov dojnic  

v obci Horní Kalná“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 
 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Závod B Saar Gummi Czech s. r. o., Červený 

Kostelec“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 
4. s obsahem předložené koncepce „Politika územního rozvoje České republiky“. Rozvojové 

dokumenty kraje jsou v souladu s předloženou koncepcí 
 

 
 

 
USNESENÍ 8/286/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh krajské soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů v rámci projektu „Čistá 

obec, čisté město, čistý kraj“  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem krajské soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů v rámci projektu 

„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“  
III.  u  k  l  á  d  á                    
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zapracovat celkovou částku ve výši 280.000,-Kč, určenou k zajištění krajské soutěže 
obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů, v rámci schváleného rozpočtu odvětví životní 
prostředí na rok 2007 
Termín: shodný se schválením rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 

 
 

 
USNESENÍ 8/287/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    poskytnutí finančního příspěvku na zajištění chovatelské přehlídky 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                 
    poskytnutí finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové na zajištění 

chovatelské přehlídky ve výši 24.000,- Kč 
 



 13

 III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 8/288/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Informaci ke studii proveditelnosti – „Pilotní projekt Krkonoše – využití obnovitelných zdrojů 

energie“ 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zahájit přípravné práce ke zpracování studie proveditelnosti – „Pilotní projekt Krkonoše – 
využití obnovitelných zdrojů energie“ a o jejich výsledku informovat radu kraje.  
Termín: do 1. 6. 2006  

 2. MUDr. Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
sestavit pracovní skupinu pro účely koordinace a průběžné kontroly zpracování studie 
proveditelnosti – „Pilotní projekt Krkonoše – využití obnovitelných zdrojů energie“.  
Termín: do 1. 6. 2006  

 
 
USNESENÍ 8/289/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1153/2005, kterým se prodlužuje 

obci Rožnov termín ukončení realizace projektu „Veřejný vodovod v obcích Rožnov  
a Neznášov“ do 30. 6. 2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.1153/2005, kterým se prodlužuje obci Rožnov termín ukončení realizace projektu „Veřejný 
vodovod v obcích Rožnov a Neznášov“ do 30. 6. 2006  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 1153/2005 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/290/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.570/2005, kterým se prodlužuje 

obci Kohoutov termín ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace - výstavba 
vodovodu do Kladrub“ do 30. 9. 2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č. 570/2005, kterým se prodlužuje obci Kohoutov termín ukončení realizace projektu 
„Projektová dokumentace - výstavba vodovodu do Kladrub“ do 30. 9. 2006 



 14

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 570/2005 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/291/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 o změnu účelu  

u projektu realizovaného podle smlouvy SMV200501/MS05 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu účelu u projektu realizovaného podle smlouvy SMV200501/MS05 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: do 7. 4. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/292/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    změny v rejstříku škol a školských zařízení požadované Střední školou zahradnickou, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými Střední školou zahradnickou, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změny v rejstříku škol a 
školských zařízení 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/293/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zápisem oboru základního vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola (nově 79-01-B/01 Základní 

škola speciální) do rejstříku škol a školských zařízení u těchto škol:  
- Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 
- Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
- Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 

 

  



 15

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 
Termín: 20. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/294/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za školní 
rok 2004/2005 a jejich hospodaření za rok 2005 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za školní 
rok 2004/2005 a jejich hospodaření za rok 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na transformaci příspěvkové organizace Školní 
statek Hořice na obchodní společnost 
Termín: 7. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 8/295/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpisové plány příspěvkových organizací odvětví školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, pro rok 2006 dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zvýšením příspěvků na provoz  příspěvkových organizací odvětví školství  

o 393,3 tis. Kč na úkor snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství 
 2. se zvýšením příjmů odvětví školství u odvodů z investičních fondů o 1235,6 tis. Kč  

a se zvýšením Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje o 1235,6 tis. Kč 
 3. s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu příspěvkových 

organizací dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět příspěvkové organizace o schválení odpisových plánů na rok 2006  
a podobě související rozpočtové úpravy 
Termín: do 7. 4. 2006 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 



 16

USNESENÍ 8/296/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na „Hrách II. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2006“ (dále jen ODM 2006) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí (z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2006 – kap. 14): 
 1. finančních prostředků trenérům účastnícím se za Královéhradecký kraj ODM 2006  

a organizátorům biologické soutěže dle seznamu a částek uvedených v důvodové zprávě 
 2. poskytnutí finančního daru Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV (zastupujícímu 

krajské sportovní svazy) na zajištění dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje 
ODM 2006 dle rozpisu uvedeného v důvodové zprávě 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí daru v podobě nástupového 

oblečení Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV (zastupujícímu krajské sportovní 
svazy) a členům krajské výpravy na ODM 2006 dle rozpisu uvedeného v důvodové zprávě 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloši Jonovi, předsedovi Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit poskytnutí finančního daru a vyplacení finančních prostředků trenérům  

a organizátorům biologické soutěže včetně zpracování příslušných smluv 
Termín: do 31. 5. 2006 

 2. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí daru v podobě 
nástupového oblečení 
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/297/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    příplatek za vedení Bc. Haně Židové, ředitelce Dětského domova, mateřské školy a školní 

jídelny, Broumov, třída Masarykova 246 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností  
od 1. 1. 2006 
Termín: 27. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/298/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití částky 1,500.000,- Kč z rezervního 

fondu organizace na provozní účely - vzpomínkové akce k výročí války roku 1866 
 2. Galerii moderního umění v Hradci Králové použití částky 93.000,- Kč z rezervního fondu 

organizace na provozní účely 
 



 17

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/299/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o stavbě a financování Knihovnicko-informačního centra v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

sledovat průběh stavby a její financování 
Termín: trvale 

 
 

 
USNESENÍ 8/300/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 

kultury za rok 2005 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í  
    dosažené výsledky hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 8/301/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. finanční plány příspěvkových organizací v odvětví sociálních věcí na rok 2006, a to 
  a) tvorbu a čerpání finančních fondů: investičního, rezervního a fondu odměn  
  b) plán investic a oprav  
  c) změnu odpisového plánu Domova důchodců Černožice  
 2. převod z rezervního fondu k posílení zdrojů v investičním fondu Ústavu sociální péče 

pro mládež Kvasiny ve výši rozdílu mezi nařízeným odvodem z investičního fondu  
a tvorbou z odpisů v r.2006 dle schváleného odpisového plánu, tj. ve finančním objemu 
285 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  
Termín: 30. 3. 2006  

 
 

 
 
 
 
 



 18

USNESENÍ 8/302/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
 1. Mgr. Michala Ouřetského z funkce člena Komise specifické prevence 

Rady Královéhradeckého kraje 
 2. Bc. Františka Koláře z funkce člena Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého 

kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 8/303/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje – zemědělského 

kolového traktoru Zetor 5211 ve správě příspěvkové organizace Ústav sociální péče Hajnice – 
barevné domky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej zemědělského kolového traktoru Zetor 5211 panu Petru Kašparovi, bytem Hajnice 131, 

za cenu Kč 67.000,-- jako nejvyšší nabídku vzešlou z poptávkového řízení  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Bc. Lence Alešové, ředitelce Ústavu sociální péče Hajnice – barevné domky 

zabezpečit právní úkony v souvislosti s prodejem nepotřebného movitého majetku  
Termín: 15. 4. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 8/304/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „Projektová 

dokumentace stavby ÚSP Skřivany – nový areál“, a to otevřeným řízením dle § 25, odst. 2 
písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 2. složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst.1 (viz též příloha č.1): 
  a) Miloslav Plass, 4. náměstek hejtmana  

náhradník: Stejskal Jiří RNDr., předseda výboru sociálního a zdravotního  
  b) Šubert Tomáš Ing., člen rady  

náhradník: Doležal Ivan, člen rady  
  c) Ing. Josef Novotný, autorizovaný inženýr  

náhradník: Petr Janeba, autorizovaný technik  
  d) Lesenská Vladimíra Ing., investiční referent ekonomického odboru  

náhradník: Pitrman Stanislav Ing., investiční 
  e) Ludvíková Stanislava, sociální pracovnice ÚSP Skřivany  

náhradník: Vandová Šárka, ekonom ÚSP Skřivany 
 
  



 19

 3. návrh zadávací dokumentace ve znění přílohy č. 2 
 4. návrh formuláře oznámení zadávacího řízení ve znění přílohy č. 3 
 5. návrh harmonogramu zakázky dle přílohy č. 4  
 6. zadavatel: ÚSP Skřivany 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele ÚSP Skřivany o přijatém usnesení  
Termín: 16. 3. 2006  

 2. Ing. Slavomilu Štefánovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež  
a dospělé občany Skřivany 

  a) zajistit veškeré právní kroky spojené s realizací zakázky v souladu se zákonem 40/2004 
Termín: 16. 3. 2006 a násl. ve lhůtách dle zákona  

  b) předat podklad – zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení zadávacího 
řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje  
Termín: do dvou pracovních dnů po zveřejnění oznámení na centrální adrese  

 
 

 
USNESENÍ 8/305/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifického ukazatele příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé 

Rokytnice v Orlických horách na rok 2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
Termín: 31. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 8/306/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dotační řízení v Programu podpory nestátních neziskových organizací a fyzických osob, které 

poskytují zdravotně sociální služby na území Královéhradeckého kraje v roce 2006 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro sociálně zdravotní program ve složení:  

Miloslav Plass  
RNDr. Jiří Stejskal  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 20. 3. 2006  

 
 

 
 



 20

USNESENÍ 8/307/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dotační řízení v Programu podpory nestátních neziskových subjektů, fyzických osob, obcí  

a jejich příspěvkových organizací poskytující sociální služby na území Královéhradeckého 
kraje – 2. kolo pro rok 2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Zásady pro poskytování dotací na sociální služby z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

pro rok 2006  
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení:  

Miloslav Plass  
RNDr. Jiří Stejskal  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 20. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 8/308/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    současné složení Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje  

předseda: Ing. David Kafka  
místopředseda: Miloslav Plass  
členové: Helmut Dohnálek  
Ing. Zdeněk Kraus  
Ing. Michal Pejskar  
Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc.  
Ing. Vlastimil Juppa  
Ing. Pavel Veselý  
Ing. Růžena Ryglová  
Mgr. Miroslav Hartmann  
Ing. Jan Bartoš  
Mgr. Jan Hloušek  
PaedDr. Ivana Krupičková  
Ing. Roman Jirman  
PhDr. Jiří Pellar  
Jana Veselá  
RNDr. Zita Kučerová  
Ing. Eva Stehlíková  
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D.  
RNDr. Miroslava Holanová  
Mgr. Petr Kmoch  
Mgr. Libor Mojžíš  
RNDr. Jiří Stejskal  
tajemnice: Mgr. Olga Machútová 
 
  



 21

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 8/309/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje Miloslava Plasse o hospodaření 

občanského sdružení ROS – klub, IČ 69154686 s finančními prostředky poskytnutými 
Královéhradeckým krajem  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit podání trestního oznámení pro podezření ze spáchání trestného činu zpronevěry  
Termín: 14. 4. 2006  

 
 
USNESENÍ 8/310/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce na rok 2006 v odvětví zdravotnictví 

v souladu se Statutem Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle přiložené 
tabulky důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu zpracování nejbližší změny rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/311/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení dle § 25, odst.2, písm.a) zákona 

č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění na investiční akci "Dodávka  
a instalace operačního stolu pro pavilon operačních oborů" Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

 2. zadávací podmínky 
  a) cenová nabídka 
  b) termín plnění zakázky 
  c) záruční podmínky 
 3. zadavatele výběrového řízení Oblastní nemocnici Jičín a. s. 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení 
  a) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 



 22

  b) MUDr. Miroslav Švábl, náměstek Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 
a. s. 
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

  c) MUDr. Petr Krykorka, vedoucí lékař operačních sálů Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
náhradník: MUDr. Libor Etflajš, primář chirurgického oddělení Oblastní nemocnice 
Jičín a. s. 

  d) Ing. Martin Kastl, pracovník technického odboru Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
náhradník: MUDr. Martin Šimák, náměstek LPP Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

  e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradník: Ing. Eva Roušalová, ekonomická náměstkyně Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

vyhlášením a realizací zadávacího řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a. s. o přijatém usnesení 
Termín: 31. 3. 2006 

 2. Ing. Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného zadávacího řízení a informovat 
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje o výsledku 
zadávacího řízení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/312/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky v užším řízení dle § 10, odst 2, písm b) zákona 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách v platném znění na investiční akci "Stavební úpravy objektu čp. 
246 a čp. 250" Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny Broumov 

 2. zadávací podmínky: 
  a) cenová nabídka 
  b) termín plnění zakázky 
  c) záruční podmínky 
 3. zadavatele výběrového řízení Dětský domov, mateřskou školu a školní jídelnu Broumov 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Jan Regner, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) Lea Štěpánková , investiční technik Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

náhradník: Dagmar Malcová, investiční referent Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 

  d) Bc. Jana Dimterová, Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna Broumov 
náhradník: Yveta Vágnerová, Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna Broumov  

  e) Bc. Hana Židová, ředitelka Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny 
Broumov 
náhradník: Liana Cholevová, Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna Broumov  



 23

 5. udělení plné moci Bc. Haně Židové, ředitelce Dětského domova, mateřské školy a školní 
jídelny, tř. Masarykova 246, Broumov k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání  
s úřady ve věci stavebního řízení 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Bc. Hanu Židovou ředitelku Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny Broumov 

vyhlášením a realizací zadávacího řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc Bc. Haně Židové v souladu s přijatým usnesením 
Termín: ihned 

 2. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
informovat ředitelku Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny Broumov o 
přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 3. Bc. Haně Židové, ředitelce Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny Broumov 
zabezpečit řádný průběh realizace zadávacího řízení a informovat Radu Královéhradeckého 
kraje o průběhu zadávacího řízení 
Termín: 31. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/313/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    plán realizovaných aktivit 2. pol. roku 2005 a plánovaných aktivit na 1. pol. roku 2006  

v návaznosti na specifické cíle projektu „Evropské projektové centrum – budování regionálního 
partnerství“ a čerpání rozpočtu II. etapy projektu 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s realizací předložených aktivit a čerpáním rozpočtu a dále s návrhem na realizaci doplňkových 

aktivit projektu EPC 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování  

zajistit koordinaci těchto činností v souladu se Smlouvou o partnerství pro tento projekt 
Termín: 31. 8. 2006 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit spolupráci odborů krajského úřadu na zajištění těchto činností 
Termín: 31. 8. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/314/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložený Návrh smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu Evropské projektové 

centrum – budování regionálního partnerství se subjektem Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Hradec Králové 
 
 
 
 
 



 24

 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu Evropské projektové centrum 
–  budování regionálního partnerství se subjektem Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Hradec Králové 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/315/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení projektu obce Suchý Důl dle smlouvy o poskytnutí dotace 

č. SPD200506/32 na 31. 12. 2007 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit vypracování dodatku ke smlouvě č. SPD200506/32 se změnou termínu ukončení 
projektu do 31. 12. 2007 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/316/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo na zpracování energetického auditu objektů Domova důchodců 

Černožice s Ing. Jaroslavem Štěchovským, IČ 71225897 v celkové ceně 49.000,-Kč; dílo 
bude hrazeno v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 40 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit vypracování smlouvy o dílo dle bodu I. usnesení 
Termín: 27. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/317/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Výbor pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jako hodnotící orgán 

grantových programů na rok 2006 v oblasti cestovního ruchu 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    22. březen 2006 dnem vyhlášení grantových programů na rok 2006 v oblasti cestovního ruchu 

schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 9. 3. 2006 
 
 
 
 
 
 



 25

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
v souladu s přílohou zabezpečit vyhlášení a zveřejnění podmínek grantových programů  
v oblasti cestovního ruchu na rok 2006 
Termín: 22. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/318/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    účast Královéhradeckého kraje na zahraničních prezentačních akcích cestovního ruchu České 

republiky v roce 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje na zahraničních veletrzích: 

1) 30. 03. - 01. 04. 2006 v Saint Pöltenu 
2) 20. 08. 2006 na Českém dnu v Krakově 
3) 28. 09. - 30. 09. 2006 ve Vídni 
Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit účast Královéhradeckého kraje na uvedených zahraničních prezentačních akcích České 
republiky 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/319/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele "Krajské studie limitů těžby, postupné 

využitelnosti a ochrany ložisek nerostných surovin se zřetelem na ložiska stavebních surovin 
Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uvolnění finančních prostředků v celkové výši 1,364.454,- Kč v rámci kapitoly 40 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2006 na pořízení dokumentu "Krajské studie limitů těžby, 
postupné využitelnosti a ochrany ložisek nerostných surovin se zřetelem na ložiska stavebních 
surovin Královéhradeckého kraje" zpracované akciovou společností UNIGEO Ostrava 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu  
připravit smlouvu o dílo s akciovou společností UNIGEO Ostrava na zhotovení 
díla "Krajské studie limitů těžby, postupné využitelnosti a ochrany ložisek nerostných 
surovin se zřetelem na ložiska stavebních surovin Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 
 
 
 
 
 
 



 26

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a akciovou společností UNIGEO 
Ostrava na zhotovení dokumentu "Krajské studie limitů těžby, postupné využitelnosti  
a ochrany ložisek nerostných surovin se zřetelem na ložiska stavebních surovin 
Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 8/320/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    navrhovanou dislokaci odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a volnočasových 

aktivit a oddělení krajský živnostenský úřad odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 
dle důvodové zprávy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    navrhovanou dislokaci odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a volnočasových 

aktivit a oddělení krajský živnostenský úřad odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 
dle důvodové zprávy  

 
 

 
USNESENÍ 8/321/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření do správy příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice movitý majetek 

Královéhradeckého kraje notebook NTB COMPAQ ARMADA 1750, výrobní číslo 
3J95CNF17206, inventární číslo HIM 784, včetně příslušenství viz. důvodová zpráva v původní 
pořizovací hodnotě 129.299,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zabezpečit usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
Termín: do 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/322/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na vyhlášení poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu - dodávka a renovace 

tonerových a inkoustových kazet 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyhlášení poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu dle § 6 odst. 3 zák. č. 40/2004 

Sb., o zadávání veřejných zakázek a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  
o postupu kraje při zadávání veřejných zakázek 

 2. seznam firem, které budou v rámci poptávkového řízení vyzvány k předložení nabídek 
Ing. Václav Vašata STAMPATTI HK J.Purkyně 1140, 500 02 Hradec Králové 
TONERMAX v. o. s. Na Valše 8, 503 01 Hradec Králové  
ABEL-Computer, s.r.o. Krnovská 20, 746 01 Opava 
RENOT s. r. o. Nerudova 395, 588 13 Polná  
Nobynet Computers Ak. Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové  
Skip Hardware, s. r. o., Polská 109, 541 01 Trutnov 



 27

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    komisi pro posouzení a hodnocení předložených nabídek ve složení 

Ing. Zdeněk Kraus, člen rady 
(náhr. Ivan Doležal, člen rady) 
Mgr. Petr Kmoch, předseda komise pro informatiku Rady Královéhradeckého kraje 
(náhr. MUDr. Jan Michálek, člen komise pro informatiku) 
Martin Bulíček, oddělení informatiky odboru KR 
(náhr. Ing. Bohumil Pecold, vedoucí oddělení informatiky odboru KR) 
Jindřich Hásek, oddělení informatiky odboru KR 
(náhr. Ing. Jaroslav Souček, oddělení informatiky odboru KR) 
Roman Šlechta, oddělení informatiky odboru KR 
(Bc. Vítězslav Kocman, oddělení informatiky odboru KR) 
Ing. Ondřej Slavík, oddělení životního prostředí a zemědělství 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci poptávkového řízení dle schváleného zadání 
Termín: do 30. 4. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/323/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí věcného daru: 

osobního počítače značky Compaq Deskpro 6500 včetně příslušenství podle důvodové 
zprávy Svazu důchodců České republiky, Krajské radě Královéhradeckého kraje, U Jednoty 
137, 500 03 Hradec Králové, IČ 71156194 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30. 4. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/324/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka a JUDr. Šárky Karlové do Zittau 

na setkání s předsedou vlády svobodného státu Sasko s maršálkem Dolnoslezského 
vojvodství a hejtmany Libereckého, Královéhradeckého a Pardubického kraje, které 
se konalo dne 16. 2. 2006 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery do Jeddahu (Saudská Arábie) 
na ekonomické fórum, které se konalo v termínu 11. - 16. 2. 2006 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Miloše Jona do Turína (Itálie), která se konala v 
termínu 9. - 16. 2. 2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční služební cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Bc. Ladislava Mlejnka (CEP) 

v termínu 27. - 29. 3. 2006 do Bruselu na veřejné projednání zprávy pracovní skupiny 
paní Palacio o rozšíření transevropských sítí do sousedních regionů 
 
 
 



 28

 2. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery v termínu 23. - 25. 3. 2006 do Wroclawi 
na konferenci o životním prostředí 

 
 

 
USNESENÍ 8/325/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení plošného 

pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 8/326/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na pověření hejtmana Královéhradeckého kraje k rozhodování o změnách termínů 

realizace akcí, charakteru a parametrů akcí, které jsou v souladu se Zásadami poskytování 
dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k rozhodování o změnách termínů realizace akcí, charakteru a parametrů akcí, které jsou v 
souladu se Zásadami poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 8/327/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2005 

2) Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2005  
 

 
 
USNESENÍ 8/328/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    kontrolní zprávu o plnění usnesení  Rady Královéhradeckého kraje za období do 8. 3. 2006 
 

 
 
 



 29

USNESENÍ 8/329/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Protokol o otevírání obálek s nabídkami a Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k zakázce 

na vytvoření prezentačního audiovizuálního dokumentu a interaktivní multimediální prezentace 
a jejich dodání na DVD nosičích a na vytvoření CD vizitky v rámci projektu „Královéhradecký 
kraj, kraj vašich plánů“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    že nabídka společnosti V + J s. r. o., Hradecká 53, 500 11 Hradec Králové, IČ 259 60 

814 je vhodná k realizaci zakázky na vytvoření prezentačního audiovizuálního dokumentu  
a interaktivní multimediální prezentace a jejich dodání na DVD nosičích a na vytvoření 
CD vizitky v rámci projektu „Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů“ 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností V + J, s. r. o. 
na realizaci předmětu zakázky 
Termín: do 31. 3. 2006 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: do 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 8/330/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/165/2006 ze dne 1. 2. 2006 v části 

I. schvaluje, bod 1. poskytnutí finančních darů ve výši: písmeno f) takto: 
20.000,- Kč Okresnímu výboru Sdružení pro pomoc mentálně postiženým ČR Jičín, 
Soudná 12, 506 01 Jičín, IČ 64813932 na úhradu nákladů spojených s pořízením pomůcek 
pro postižené děti 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/165/2006 ze dne 1.2.2006 v části  
I. schvaluje, bod 2. poskytnutí finančních darů ve výši:, písmeno a) takto:  
25.000,- Kč Sdružení rodičů dětského folklorního souboru Kvítek, Smetanovo  
nábřeží 1185, 500 02 Hradec Králové, IČ 42193745 na pořádání festivalu  
„Setkání s folklórem“ 

 3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/165/2006 ze dne 22. 2. 2006  
v části II. schvaluje, bod 1. poskytnutí finančních darů ve výši:, písmeno e)  
takto:  
35.000,- Kč svazku obcí Region Orlicko – Třebovsko, Sychrova 16, 562 24 Ústí  
nad Orlicí, IČ 70939659 na pořádání mezinárodní cyklistické akce Cyklo  
Glacensis 2006  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Nadačnímu fondu na podporu zdravotnictví Královéhradeckého kraje, 

Velké náměstí 146, 500 02 Hradec Králové, IČ 27480658 na propagaci Integrovaného 
záchranného systému 

  b) 20.000,- Kč Městu Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64/I, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou, IČ 00268861 na pořádání oslav u příležitosti  
otevření víceúčelového kulturního zařízení "Klicperův dům"  



 30

  c) 50.000,- Kč Vlastě Libotovské-kosmetický salon Vali, Čermákova 931, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČ 10501053 na vydání knihy - Šťastná ve své kůži 

  d) 35.000,- Kč Dělnické tělovýchovné jednotě, U Labe 427, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 42193168 na činnost Hradeckého klubu veslařů  

  e) 20.000,- Kč občanskému sdružení TJ Lokomotiva Trutnov, Na Nivách 568, 541 01 
Trutnov, IČ 47462965 na pořádání finálového turnaje „Final Four“ Českého poháru 
basketbalistek  

  f) 80.000,- Kč Občanskému sdružení GALACIE, Husova 1053, 250 88 Čelákovice, 
IČ 26593831 na projekt „Anglický jazykový klub“  

  g) 20.000,- Kč Sportovnímu klubu BP Lumen – oddílu cyklistiky, Puškinova 546, 542 32 
 Úpice, IČ 69172421 na pořádání cyklistického festivalu Apache Jestřebí hory 2006  

  h) 20.000,- Kč České křesťanské akademii, Vyšehradská 49, 128 00 Praha, IČ 15887472 
na činnost místní skupiny Třebechovice pod Orebem, zejména na pořádání přednášek  
a diskusí  

  i) 46.200,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Čistá v Krkonoších, Čistá v Krkonoších 31, 
543 44 Černý Důl, IČ 65715641 na pořízení nových typů vysílaček  

  j) 5.000,- Kč Svazu důchodců ČR, Městské organizaci Hradec Králové, Mánesova 806, 
500 02 Hradec Králové, IČ 70850810 na pořádání akce „Den seniorů“ 

  k) 20.000,- Kč společnosti A - PRESS, s. r. o., Staré náměstí 34, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 45538395 na pořádání 9. ročníku fotografické soutěže pro děti, které 
půjdou do 1. třídy nebo ji v daném roce navštěvují  

  l) 5.000,- Kč Labské hotelové škole a Střednímu odbornému učilišti, s. r. o., U Josefa 
118, 530 09 Pardubice, IČ 62029754 na odborný seminář přípravy italských specialit 
pro studentku Alžbětu Brychnáčovou  

  m) 10.000,- Kč Ing. Jaroslavu Fejfarovi, Školní 290, 509 01 Nová Paka, IČ 42203031 
na úhradu nákladů spojených s vystoupením souboru E.S.B. Quintet v rámci akce 
Fišerův Bydžov 2005  

  n) 20.000,- Kč České slévárenské společnosti, Divadelní 6, 657 34 Brno, IČ 00532983 
na pořádání 14. ročníku semináře „Ekologie a slévárenství“  

  o) 60.000,- Kč Svazu důchodců České republiky Královéhradecký kraj, Mánesova 806, 
500 02 Hradec Králové, IČ 71156194 na činnost Krajské rady v roce 2006 blíže 
specifikovanou v žádosti o poskytnutí finančního příspěvku  

  p) 50.000,- Kč Českému rybářskému svazu, místní organizaci Hradec Králové, Přímská 
364, 500 09 Hradec Králové, IČ 13585576 na účast reprezentačního družstva v lovu 
ryb udicí na plavanou na Mistrovství Evropy 2006  

  q) 40.000,- Kč České speleologické společnosti základní organizaci 5-02 Albeřice, Stará 
alej 462, 542 24 Svoboda nad Úpou, IČ 47464887 na úhradu nákladů spojených  
s pořízením trojrozměrného modelu podzemního komplexu Kovárna v Obřím dole  

  r) 30.000,- Kč Obci Vidochov, 509 01 Vidochov 94, IČ 00272345 na pořízení 
plovákového hasičského čerpadla  

  s) 30.000,- Kč Tenis clubu, 17. listopadu 485, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,  
IČ 00529532 na pořádání akce „95 let tenisu ve Dvoře Králové nad Labem“  

  t) 20.000,- Kč Obci Kvasiny, 517 02 Kvasiny 81, IČ 00275026 na pořádání oslav 65 
let volejbalu v Kvasinkách 

  u) 40.000,- společnosti LEICA GALLERY PRAGUE o.p.s., Ondříčkova 22, 360 01  
Karlovy Vary, IČ 26354110 na projekt „Každý z nás je umělec – Evropská rodina“ 
 
 
 
  



 31

 2. poskytnutí finančního příspěvku ve výši: 
  a) 40.000,- Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 

740, 509 01 Nová Paka, IČ 60117001 na reprezentativní zájezd pěveckého sboru 
AMABILE do Bruselu za účelem koncertních vystoupení spojených s poznávacím  
a vzdělávacím programem 

  b) 10.000,- Kč Třebechovickému muzeu betlémů, Masarykovo nám. 24, 503 46 
Třebechovice pod Orebem, IČ 45981116 na pořádání 35. ročníku přehlídky 
ochotnických souborů SYMPOSION O6  

  c) 3.000,- Kč Základní škole, Trutnov, V Domcích 488, 541 01 Trutnov, IČ 64201121 
na občerstvení u příležitosti mezinárodní akce Jaro v Evropě  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci 
plateb podle příslušných smluv a dohody 
Termín: ihned 

 
 

 
 
USNESENÍ 8/331/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu odvětví kultury  

na rok 2006 u příspěvků PO na provoz o 1.600 tis. Kč pro Muzeum východních Čech 
na zabezpečení akce 140. výročí prusko-rakouské války na úkor rozpočtu rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 



 32

Příloha  
k usnesení č. 8/295/2006 Rady Královéhradeckého   
Zohlednění výše odpisových plánů pro rok 2006 - úprava ukazatelů příspěvek na provoz a odvodu z IF    

         
částky v tis. 

Kč  

 ukaz. po 1. změně rozpočtu kraje návrh změny ukazatelů PO školství    

Příspěvkové organizace odvětví školství 
přísp. na 

provoz 2006 
celkem 

z toho 
odpisy  
kryté v 
přísp. 

odvod  
z IF 
2006 

schv.r.  

změna 
odpisů r. 

2006 proti 
schv.rozp. 

změna 
příspěvku 
na provoz 

přísp. na 
provoz po 

změně 

změna 
odvodu z 

IF 

výsledný 
odvod 
 z IF 

 

                  
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 2922,0 219,0 126,0  0,0 0,0 2 922,0 5,4 131,4  

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábřeží 682 3442,0 216,2 125,0  0,0 0,0 3 442,0 4,7 129,7  

Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 1355,0 214,3 124,0  0,2 0,2 1 355,2 4,7 128,7  

Obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky , Hradec Králové, tř. 
ČSA 274 

2181,0 231,1 133,0  20,2 20,2 2 201,2 17,7 150,7  

Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, 
Stěžery, Lipová 56 1287,0 81,5 47,0  -1,9 -1,9 1 285,1 0,7 47,7  

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 
Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 1753,0 378,1 218,0  -0,5 -0,5 1 752,5 8,5 226,5  

Střední odborná škola veterinární , Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 68 3045,0 523,7 302,0  3,6 3,6 3 048,6 14,3 316,3  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 8708,0 1339,5 773,0  -2,6 -2,6 8 705,4 29,1 802,1  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338 5438,0 1430,8 826,0  0,0 0,0 5 438,0 32,4 858,4  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 3246,0 838,7 484,0  1,0 1,0 3 247,0 19,8 503,8  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 1388,0 108,4 63,0  -0,9 -0,9 1 387,1 1,5 64,5  



 33

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17.listopadu 
1202 

5942,0 914,8 528,0  4,6 4,6 5 946,6 23,6 551,6  

Střední průmyslová škola, Hradec Králové, 
Hradecká 647 3949,0 944,3 545,0  6,3 6,3 3 955,3 25,3 570,3  

Střední průmyslová škola stavební, Hradec 
Králové 3, Pospíšilova tř. 787 2659,0 103,8 60,0  0,0 0,0 2 659,0 2,2 62,2  

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední  
zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 

4649,0 830,8 479,0  0,1 0,1 4 649,1 19,5 498,5  

Střední odborné učiliště, Hlušice 1 3666,0 467,7 270,0  0,0 0,0 3 666,0 10,6 280,6  

Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, 
Dlouhá 127 4216,0 745,5 430,0  0,0 0,0 4 216,0 17,3 447,3  

Střední odborné učiliště obchodní, Hradec 
Králové, Velká 3 2319,0 44,6 26,0  0,0 0,0 2 319,0 0,7 26,7  

Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. 
Govorova 110 2086,0 202,2 117,0  -0,6 -0,6 2 085,4 3,9 120,9  

Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 
1212 4972,0 1455,1 840,0  -1,0 -1,0 4 971,0 32,4 872,4  

Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové, Hradecká 1231 2605,0 658,8 380,0  0,0 0,0 2 605,0 15,2 395,2  

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 5647,0 979,2 565,0  -1,0 -1,0 5 646,0 21,9 586,9  

LENTILKA - mateřská škola pro zrakově 
postižené děti, Hradec Králové, Šimkova 879 785,0 229,6 133,0  0,0 0,0 785,0 4,7 137,7  

KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec 
Králové, Brněnská 268 320,0 28 16,0  0,0 0,0 320,0 0,8 16,8  

Speciální mateřská škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 0,0 0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, 
Hradec Králové, Markovická 621 495,0 34,1 20,0  0,0 0,0 495,0 0,4 20,4  

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská třída 581 393,0 5,1 3,0  0,0 0,0 393,0 0,0 3,0  



 34

Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123 536,0 0 0,0  0,0 0,0 536,0 0,0 0,0  

Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 855,0 0 0,0  0,0 0,0 855,0 0,0 0,0  

Základní škola, Smiřice, Palackého 205 405,0 0,4 0,0  0,0 0,0 405,0 0,2 0,2  

Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec 
Králové, M. Horákové 504 790,0 3 2,0  -0,2 -0,2 789,8 -0,4 1,6  

Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267 2896,0 189,4 109,0  -0,7 -0,7 2 895,3 4,2 113,2  

Domov mládeže, internát a školní jídelna Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5 3462,0 661,1 382,0  -14,7 -14,7 3 447,3 5,8 387,8  

Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino 
nábř. 842 13,0 12,6 7,0  -0,1 -0,1 12,9 0,5 7,5  

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 2665,0 1521,6 878,0  -7,5 -7,5 2 657,5 30,4 908,4  

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 2104,0 29,2 17,0  0,0 0,0 2 104,0 0,5 17,5  

Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, 
Husova 1414 2236,0 417,1 241,0  0,0 0,0 2 236,0 9,2 250,2  

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Nová Paka, Kumburská 740 2495,0 238,8 138,0  3,0 3,0 2 498,0 7,0 145,0  

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. 
listopadu 220 1629,0 427 246,0  1,3 1,3 1 630,3 10,9 256,9  

Obchodní akademie , Hořice, Šalounova 919 2800,0 522,4 301,0  0,0 0,0 2 800,0 12,4 313,4  

Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675 2173,0 326,1 188,0  15,6 15,6 2 188,6 17,0 205,0  

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1 3961,0 375,2 217,0  -0,1 -0,1 3 960,9 8,0 225,0  

Integrovaná střední škola, Nová Paka, 
Kumburská 846 3210,0 295,9 171,0  56,3 56,3 3 266,3 40,3 211,3  

Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, 
Zámecká 478 2980,0 368,1 212,0  3,6 3,6 2 983,6 11,0 223,0  



 35

Střední odborné učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám. 
2 2954,0 361,6 209,0  17,3 17,3 2 971,3 18,3 227,3  

Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední 
zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 2140,0 346,1 200,0  -5,2 -5,2 2 134,8 4,5 204,5  

Vyšší odborná škola a  Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100 4406,0 777,6 449,0  -110,7 -110,7 4 295,3 -48,9 400,1  

Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54 1968,0 185,7 107,0  0,0 0,0 1 968,0 4,4 111,4  

Základní škola, Hořice, Husova 11 459,0 0 0,0  0,0 0,0 459,0 0,0 0,0  

Základní škola, Soudná 12, Jičín 1737,0 0 0,0  0,0 0,0 1 737,0 0,0 0,0  

Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně 
Bělohrad, Lázeňská 146 186,0 1,8 1,0  0,0 0,0 186,0 0,0 1,0  

Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, 
Fortna 39 560,0 4,8 3,0  0,0 0,0 560,0 -0,2 2,8  

Školní statek, Hořice, Jižní 2118 2246,0 495 286,0  0,4 0,4 2 246,4 11,2 297,2  

Gymnázium, Broumov, Hradební 218 1761,0 56,9 33,0  -0,1 -0,1 1 760,9 1,0 34,0  

Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, 
Lužická 423 2060,0 216,4 125,0  1,8 1,8 2 061,8 5,9 130,9  

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 3297,0 258,2 149,0  -0,2 -0,2 3 296,8 5,8 154,8  

Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 
673 2084,0 245,2 142,0  1,5 1,5 2 085,5 6,0 148,0  

Střední průmyslová škola, Nové Město nad 
Metují, Československé armády 376 2455,0 449,6 259,0  5,8 5,8 2 460,8 14,2 273,2  

Střední škola propagační tvorby a polygrafie, 
Velké Poříčí, Náchodská 285 3299,0 1117,6 645,0  -0,1 -0,1 3 298,9 25,5 670,5  

Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 
260 3183,0 527,4 304,0  -2,4 -2,4 3 180,6 11,0 315,0  

Střední odborná škola oděvní a Střední odborné 
učiliště krejčov. Červ.Kostelec,17 listopadu 1197 2526,0 725,9 419,0  0,2 0,2 2 526,2 16,6 435,6  



 36

Střední odborná škola  a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377 9340,0 1811,6 1045,0  38,8 38,8 9 378,8 65,2 1 110,2  

Střední odborné učiliště společného 
stravování,Teplice nad Metují, Střmenské 
podhradí 218 

2734,0 241 139,0  0,1 0,1 2 734,1 5,6 144,6  

Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 
910 2980,0 527,8 305,0  -1,8 -1,8 2 978,2 10,6 315,6  

Vyšší odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební arch.Jana 
Letzla,Náchod,Pražská 931 

5605,0 1005,3 580,0  38,9 38,9 5 643,9 46,5 626,5  

Střední odborná škola, Nové Město nad Metují, 
Husovo nám. 1218 7574,0 567,7 328,0  -5,5 -5,5 7 568,5 9,3 337,3  

Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Kladská 335 1149,0 6,7 4,0  0,0 0,0 1 149,0 0,0 4,0  

Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Hořičky 66 2300,0 60,6 35,0  0,0 0,0 2 300,0 1,3 36,3  

Základní škola, Hronov, Hostovského 281 407,0 0 0,0  0,0 0,0 407,0 0,0 0,0  

Základní škola, Jaroměř, Komenského 9 780,0 0 0,0  0,0 0,0 780,0 0,0 0,0  

Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Rašínova 313 489,0 0 0,0  0,0 0,0 489,0 0,0 0,0  

Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 2115,0 192,3 111,0  60,1 60,1 2 175,1 40,4 151,4  

Pedagogicko-psychol. poradna, Náchod, Raisova 
1816 488,0 0 0,0  0,0 0,0 488,0 0,0 0,0  

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, 
Broumov, třída Masarykova 246 9006,0 176,1 102,0  294,2 294,2 9 300,2 180,1 282,1  

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagog. 
pracovníků Královéhradeckého kraje, Náchod, 
Smiřických 1237 

1000,0 0 0,0  32,8 32,8 1 032,8 19,6 19,6  

Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 1,0 1,3 1,0  -0,1 -0,1 0,9 -0,3 0,7  



 37

Základní  škola, Broumov, Kladská 164 1003,0 158,5 91,0  -0,1 -0,1 1 002,9 4,0 95,0  

Speciální základní škola, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302 731,0 77,4 45,0  -0,1 -0,1 730,9 1,3 46,3  

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 2980,0 508,4 293,0  0,0 0,0 2 980,0 12,0 305,0  

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 1977,0 374,8 216,0  0,0 0,0 1 977,0 8,8 224,8  

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 522 2387,0 80,9 47,0  -17,4 -17,4 2 369,6 -8,9 38,1  

Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Dobruška, Čs. odboje 670 2108,0 261,3 151,0  0,0 0,0 2 108,0 5,7 156,7  

Střední škola, Opočno, Nádražní 296 3160,0 327,6 189,0  0,0 0,0 3 160,0 7,5 196,5  

Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 3717,0 735,1 424,0  11,8 11,8 3 728,8 24,1 448,1  

Vyšší odborná škola technicko-ekonomická a 
Střední průmyslová škola, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 

2832,0 247,1 143,0  0,0 0,0 2 832,0 5,2 148,2  

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873 

5139,0 573,5 331,0  -24,0 -24,0 5 115,0 -1,3 329,7  

Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485 1041,0 0 0,0  0,0 0,0 1 041,0 0,0 0,0  

Dětský domov, základní škola, školní družina a 
školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 2264,0 103,2 60,0  -67,5 -67,5 2 196,5 -38,6 21,4  

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 262,0 13,1 8,0  -0,1 -0,1 261,9 -0,2 7,8  

Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501 426,0 0 0,0  0,0 0,0 426,0 0,0 0,0  

Dětský domov a školní jídelna, Potštejn, Českých 
bratří 141 1534,0 69,6 40,0  0,0 0,0 1 534,0 1,7 41,7  

Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 1850,0 140 81,0  0,0 0,0 1 850,0 3,0 84,0  



 38

Domov mládeže a školní jídelna, Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1209 1718,0 108,6 63,0  0,0 0,0 1 718,0 2,1 65,1  

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 
Odboje 304 1942,0 85,4 49,0  0,0 0,0 1 942,0 2,2 51,2  

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 3915,0 143,2 83,0  0,0 0,0 3 915,0 2,9 85,9  

Gymnázium , Vrchlabí, Komenského 586 3353,0 59,3 34,0  0,9 0,9 3 353,9 2,1 36,1  

Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, 
Horská 309 2141,0 677 391,0  9,0 9,0 2 150,0 20,6 411,6  

Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, 
Havlíčkova 812 1918,0 194 112,0  1,8 1,8 1 919,8 5,4 117,4  

Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 1563,0 232 134,0  10,9 10,9 1 573,9 11,7 145,7  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265 1225,0 135,9 78,0  -0,1 -0,1 1 224,9 3,4 81,4  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069 

3968,0 806,7 466,0  -25,0 -25,0 3 943,0 3,0 469,0  

Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad 
Labem, nábřeží J. Wolkera 132 1945,0 130 75,0  -3,9 -3,9 1 941,1 0,6 75,6  

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 5180,0 982,9 567,0  -8,8 -8,8 5 171,2 17,4 584,4  

Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 
303 2225,0 265,2 153,0  3,7 3,7 2 228,7 8,3 161,3  

Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická 
škola, Trutnov, Lesnická 9 4803,0 634,8 366,0  -8,4 -8,4 4 794,6 9,8 375,8  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Trutnov, Volanovská 243 5040,0 451,5 261,0  -5,2 -5,2 5 034,8 6,7 267,7  

Střední odborné učiliště , Malé Svatoňovice, 17. 
listopadu 177 2621,0 480 277,0  82,8 82,8 2 703,8 60,6 337,6  

Střední lesnická a zemědělská,  Svoboda nad 
Úpou, Horská 134 8501,0 5233,4 3020,0  -42,6 -42,6 8 458,4 94,4 3 114,4  



 39

Odborné učiliště a Praktická škola, 
Hostinné,Mládežnická 329 2822,0 326,9 189,0  0,0 0,0 2 822,0 7,1 196,1  

Základní škola a Mateřská škola při dětské 
lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně,Horní 
promenáda 268 

0,0 0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 837,0 47,1 27,0  9,0 9,0 846,0 6,6 33,6  

Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, 
Krkonošská 230 466,0 0 0,0  0,0 0,0 466,0 0,0 0,0  

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Trutnov, Gorkého 77 57,0 0 0,0  0,0 0,0 57,0 0,0 0,0  

Základní škola a Mateřská škola při léčebně 
zrakových vad, Dvůr Králové nad Labem, 
Sladkovského 840 

214,0 0 0,0  0,0 0,0 214,0 0,0 0,0  

Základní škola a mateřská škola při dětské 
lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 

1058,0 0 0,0  0,0 0,0 1 058,0 0,0 0,0  

Základní škola při ozdravovně,  Pec pod 
Sněžkou, Belveder 223                                       295,0 0 0,0  0,0 0,0 295,0 0,0 0,0  

Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, 
Špindlerův Mlýn,Bedřichov 49                                      760,0 0 0,0  0,0 0,0 760,0 0,0 0,0  

Základní škola a Praktická škola,  Dvůr Králové 
nad Labem, Přemyslova 479 647,0 0 0,0  0,0 0,0 647,0 0,0 0,0  

Základní škola,  Hostinné, Sluneční 377 1091,0 11,5 7,0  0,0 0,0 1 091,0 -0,1 6,9  

Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160 2051,0 0 0,0  0,0 0,0 2 051,0 0,0 0,0  

Speciální základní škola, Úpice,  Nábřeží pplk. A. 
Bunzla 660 333,0 0 0,0  16,9 16,9 349,9 10,1 10,1  

Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, 
Horská 5 461,0 0 0,0  0,0 0,0 461,0 0,0 0,0  

Dětský domov, základní škola a školní jídelna, 
Dolní Lánov 240 2265,0 159,40 92,0  -0,1 -0,1 2 264,9 3,5 95,5  



 40

Dětský domov a školaní jídelna, Vrchlabí, 
Žižkova 497 1816,0 116,2 67,0  0,0 0,0 1 816,0 2,7 69,7  

Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 1269,0 117,3 68,0  0,0 0,0 1 269,0 2,3 70,3  

Celkem za kraj 299878 44041,8 25421,0  
393,3 393,3 300 

271,3 1 235,6 26 656,6  

           
okres Hradec Králové 91 090,0 15 613,0 9 011,0  4,3 4,3 91094,3 358,0 9369,0  
okres Jičín 40 244,0 5 172,4 2 986,0  -18,5 -18,5 40225,5 105,6 3091,6  
okres Náchod 68 367,0 8 423,5 4 862,0  463,8 463,8 68830,8 469,6 5331,6  
okres Rychnov n. Kn. 33 395,0 3 543,2 2 046,0  -97,2 -97,2 33297,8 21,1 2067,1  
okres Trutnov 66 782,0 11 289,7 6 516,0  40,9 40,9 66822,9 281,3 6797,3  
Celkem za kraj 299 878,0 44 041,8 25 421,0  393,3 393,3 300271,3 1235,6 26656,6  
 


